
Strana 1Kuželkářské listy 1/2014

1/2014
22. únor 2014

Přijeďte fandit do Brna!
Opět se o další kousek přiblížilo ko-
nání MS v Brně. Přesněji řečeno jde 
o čtyři velké akce, které se v morav-
ské metropoli uskuteční — Světový 
pohár dorostu (11.–13. 5.), Mistrov-
ství světa juniorů (13.–18. 5.), Mist-
rovství světa jednotlivců mužů a žen 
(18.–24. 5.) a Mezinárodní velkou 
cena Brna hendikepovaných (25. 5.).

Organizační výbor pilně pracuje a pra-
videlně se schází k řešení všech úkolů 

a zajištění přípravných činností. V po-
lovině ledna v Brně proběhlo jednání 
zástupců organizačního výboru s ge-
nerálním sekretářem NBC panem Lut-
zem Konetznim a s tiskovým mluvčím 
NBC panem Klausem Barthem, kteří 
si prohlédli budoucí místo konání MS 
a vyjádřili spokojenost se stavem pří-
prav celé akce.
Hlavním komunikačním kanálem jsou 

 pokračování na str. 2

Společná fotografie žen Valašského Meziříčí a německého Bambergu při odvet-
ném utkání Ligy mistrů dne 15. února 2014 (autor: Michal Horský)

Mistrovství světa v Brně . . . . . . . .  str. 1–2

První liga mužů a žen . . . . . . . . . . . .  str. 3–4

Liga mistrů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 5–7

Výsledkový servis . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 8–10

Pro-Tec Cup — Pohár ČKA . .  str. 10–11

Mezistátní utkání U23 . . . . . . . . . . . . .  str. 12

Z obsahu tohoto čísla

Úvodem
Asi většina z nás 
v uplynulých dnech 
sledovala kromě ku-
želkářských soutěží 
i sportovce na zimní 
olympiádě. 
Sport je krásná a rozmanitá věc. 
V nejrůznějších sportovních odvětvích 
a disciplínách jsme mohli vidět nejrůz-
nější způsoby bodování a hodnocení. 
Někdy závodníci startují s určitými 
časovými hendikepy nebo dostávají 
plusové či mínusové body za jimi ne-
ovlivnitelné přírodní podmínky během 
soutěže. Někdy je jejich výkon pod-
roben také subjektivnímu hodnocení 
rozhodčích. 
Můžeme diskutovat, který systém je či 
není spravedlivý. Přitom se můžeme 
zamyslet, zda náš hrací systém v ku-
želkách není skutečně unikátní tím, 
že v některých případech nerozhoduje 
celkový výkon ale získané body…



Strana 2Kuželkářské listy 1/2014

Mistrovství světa

Přijeďte fandit do Brna!
pokračování ze str. 1

webové stránky, které naleznete na 
adrese www.ms2014brno.cz. Akce 
má také svou facebookovou stránku  
www.facebook.com/MS2014Brno. 
Obsah webu je postupně rozšiřován 
o další potřebné informace. V sou-
časné době fanoušci mohou využít 
seznam možných ubytovacích kapa-
cit v Brně. Milovníci historie mohou 
zatím ve fotogalerii najít obrazovou 
fotodokumentaci z MS 1982 v hale 
Rondo.

Na stránkách MS již jsou také zveřej-
něny ceny vstupenek, které lze hodno-
tit jako velmi příznivé. V rámci konání 
MS jednotlivců mužů a žen bude do-
konce ve středu 21. května pro členy 
ČKA po předložení registračního prů-
kazu vstup zdarma! Tato nabídka má 

svůj důvod také v tom, že na tento 
den je plánovaný přímý přenos v Čes-
ké televizi, a proto chtějí organizátoři 
přilákat co nejvíce diváků a vytvořit co 
nejlepší sportovní atmosféru. Ohled-
ně distribuce vstupenek se nepočítá 
s jejich předprodejem, neboť kapacita 
haly by měla být dostatečně velká a 
vstupenky nebudou děleny na žádné 
sektory. Tudíž bude stačit přijít, kou-
pit si vstupenku přímo u vstupu do 
haly a najít si volné místo.
Celková kapacita hlediště brněnské 
haly je 2900 míst. Při MS samozřejmě 
nelze využít ta místa, kde nebude vi-
dět na kuželky (z boku automatů) a 
několik míst bude vyhrazeno pro ka-
mery a technické zázemí, takže podle 
odhadu organizátorů bude kapacita 
kolem 2000 diváků. Těžko předem 
odhadovat, jak bude hala během jed-
notlivých soutěží zaplněna. Dá se však 
očekávat, že návštěvnost bude vyso-
ká, už z důvodu dobré dostupnosti 
do Brna, přijatelné ceny vstupenek a 
především možnosti vidět po dlouhé 
době v České republice na vlastní oči 
nejlepší kuželkáře světa v různých ka-
tegoriích. To je určitě ta nejlepší po-
zvánka pro všechny fanoušky kuželek, 
aby si v kalendáři zaznamenali termín 
brněnského šampionátu a přijeli pod-
pořit své favoritky a favority.
Samotných účastníků bude na MS jed-
notlivců přesně 128 — 64 mužů a 64 

žen. Na MS juniorů to bude dokonce 
kolem 240 účastníků a na Světovém 
poháru dorostu přivítají v Brně kolem 
30 mladých kuželkářů. 
Nahlédneme-li přímo aktuálně pod 
„pokličku“ příprav, řeší se v těchto 
dnech například internetový přenos, 
propagace mistrovství ve formě bill-
boardů, tramboardů, plakátů a promo 
akcí, připravují se upomínkové před-
měty a organizační výbor se zabývá 
i dalšími potřebnými záležitostmi. 
Nedávno proběhla schůzka se zástup-
cem dodavatele drah, kterým bude 
německá firma Funk, a řešila se mimo 
jiné barevnost drah, čelních panelů 
atd. Uskutečnila se také konzulta-
ce s architektem ohledně celkového 
uspořádání haly, včetně stupňů vítě-
zů, výzdoby apod. Takže práce je stále 
více než dost…
Na webu NBC už se také objevila no-
minace rozhodčích do Brna. Potěšitel-
né je, že jednou z rozhodčích na SP 
dorostu a MS juniorů bude také naše 
mezinárodní rozhodčí Alžběta Harcová 
a na MS jednotlivců mužů a žen bude 
členem sboru rozhodčích Jiří Tůma. 
Na další aktuální informace z Brna se 
můžete těšit v dalším čísle časopisu.

 -ŠK-

CENÍK VSTUPNÉHO MS 2014

Druh vstupenky Základní cena Děti do 120 cm

Světový pohár U18 zdarma zdarma

Celodenní — MS juniorské kategorie a MS jednotlivců mužů a žen 100 Kč 50 Kč

Celodenní — finále 24. května 200 Kč 100 Kč

Permanentka MS juniorské kategorie — 14. až 18. května 300 Kč 150 Kč

Permanentka MS jednotlivců mužů a žen — 19. až 24. května 400 Kč 200 Kč

Permanentka MS juniorské kategorie + MS mužů a žen — 14. až 24. května 500 Kč 250 Kč

Ve středu 21. května je pro členy České kuželkářské asociace po předložení registračního průkazu vstupné zdarma!

Z archivního alba XIV. Mistrovství svě-
ta v kuželkách 1982 v Brně



Strana 3Kuželkářské listy 1/2014

první liga Mužů

Husovice přišly o nadějný náskok 
Po zimní přestávce, která zimu příliš 
nepřipomínala, se opět naplno roz-
běhla naše nejvyšší soutěž mužů.

Zatímco situace v boji o přední příčky 
se začíná velmi dramatizovat a na ně-
kterou z medailí může pomýšlet hned 
osm týmů, v souboji na konci tabulky 
zřejmě půjde již jen o to, kdo z dvoji-
ce Dačice–Třebíč doprovodí trápící se 
Přerov do druhé ligy.
Už už se zdálo, že zkušené družstvo 
z Husovic konečně v letošní sezoně 
naplní svůj sen o mistrovském titu-
lu, ale značný náskok v čele tabulky 
jako kdyby vnesl do řad jejich hráčů 
pocit uspokojení. Je tedy otázkou, zda 
nečekané prohry v Dačicích a doma 
s rozjetými Luhačovicemi nezanecha-
jí na družstvu nějaké následky. To 
právě Luhačovice jsou nenápadnou 
štikou soutěže. Čtyřzápasová šňůra 
výher je vynesla na současné druhé 
místo. I ony se budou snažit prolomit 
obvykle slabší jarní část soutěže jako 
v předchozích letech. Stabilní výkony 
v domácím prostředí drží na třetí po-
zici nováčka z Moravské Slávie Brno 
těsně před dalším nováčkem z Roky-
can a dvojicí spolufavoritů Slavojem a 
Náchodem. Ovšem zatímco po podzi-

mu druhý Slavoj se na jaře trápí — dů-
kazem jsou tři prohry z posledních tří 
zápasů, to Náchod již zapomenul na 
špatný start do soutěže a stoupá ta-
bulkou výš a výš. Bez šancí na medaili 
nezůstávají ještě také družstva Kolína 
a Valašského Meziříčí, která mají mini-
mální ztrátu. Zajímavý je i pohled na 
jarní tabulku soutěže, kde první příčky 
okupují právě celky Kolína, Náchoda 
a Luhačovic, když získaly osm bodů. 
Naopak Přerov zatím žádný.
To na opačném pólu tabulky je více-
méně jasno. Přerovu by k záchraně 
pomohl zřejmě již jen zázrak, a tak 
zajímavý bude pouze souboj o druhé 
sestupové místo. Vzájemný zápas sice 
ovládli hráči Třebíče, ale byly to jediné 
dva body, které družstvo na jaře zís-
kalo. To Dačice prokazují momentálně 
lepší formu, když hned ve třech jar-
ních duelech dokázaly zvítězit. 
Z výkonů jednotlivců lze vyzdvihnout 
výkon posily Přerova Martina Sitty 
v Rokycanech, který dosáhl skvělé-
ho výkonu 661 poražených kuželek. 
V soutěži jednotlivců nic nového pod 
sluncem — bezpečný náskok si drží 
v čele Zdeněk Gartus.

 -KB-

I. KLM 2013/14

1. TJ Sokol Husovice 16 85,5:42,5 23

2. TJ Sokol Luhačovice 16 75:53 21

3. KK Mor. Slávia Brno 16 69:59 20

4. SKK Rokycany 16 78,5:49,5 19

5. KK Slavoj Praha 16 74:54 19

6. SKK Náchod 16 71,5:56,5 19

7. TJ Sokol Kolín 16 70:58 18

8. TJ Valašské Meziříčí 16 60,5:67,5 17

9. TJ Jiskra Kovářská 16 57:71 14

10. TJ Centropen Dačice 16 49:79 9

11. TJ Třebíč 16 47,5:80,5 9

12. TJ Spartak Přerov 16 30,5:97,5 4

JEDNOTLIVCI — PRŮMĚR

1. Zdeněk Gartus SLJ 612,6 9/9

2. Filip Dejda KOL 592,7 9/9

3. Zdeněk Vymazal HUS 591,5 9/9

4. Rostislav Gorecký LUH 591,4 9/9

5. Pavel Honsa ROK 587,7 8/9

6. Michal Markus LUH 587,7 9/9

7. Martin Švorba KOL 587,4 7/9

8. Radim Metelka VAL 587,1 9/9

9. Vlastimil Bělíček VAL 586,3 9/9

10. Jiří Mrlík LUH 585,3 9/9

JEDNOTLIVCI — ZISK BODŮ

1. Zdeněk Vymazal HUS 15/16 94 %

2. Jiří Mrlík LUH 15/16 94 %

3. Filip Dejda KOL 13,5/16 84 %

4. Zdeněk Gartus SLJ 13/16 81 %

5. Radim Metelka VAL 13/16 81 %

6. Martin Kovář NÁC 12/15 80 %

7. Rostislav Gorecký LUH 12/16 75 %

8. Michal Markus LUH 12/16 75 %

9. Jiří Radil HUS 11,5/15 77 %



Strana 4Kuželkářské listy 1/2014

první liga žen

Prozatím vyrovnané jaro
Podzim v 1. lize žen byl ve znamení 
dominance dvou celků, Slavie Praha 
a TJ Valašské Meziříčí. To, co bylo 
loni, už ale nyní až tak moc neplatí.

Vládcem prozatímní jarní tabulky totiž 
není žádný z gigantů, ale na podzim 
se trápící Sokol Husovice. Ženy zřejmě 
převzaly formu od mužů a po pěti ko-
lech už mají o tři body víc než za celý 
podzim. Rázem se tak vyhouply ze se-
stupové příčky na devátou, když mají 
již tři body k dobru na Jičín. Ten se 
bohužel po mnoha letech musí srov-
nat s odchodem sester Hrdinových, 
což se mu zatím příliš nedaří. Jičín 
měl zároveň v úvodu jara v podsta-
tě vražedný los, takže ke konci bude 
mít šanci ještě manko dohnat. Podob-
ně jako Jičínu, se na jaře nevede ani  
Duchcovu, který tak opustil souboje 
o medaile a pomalu se musí ohlížet za 
sebe, když má k dobru jen čtyři body 
na Jičín a šest na Spořice. Těm se již 
podařilo zdvojnásobit počet bodů ze 
čtyř na osm a stále mají šanci první 
ligu udržet. Těžká šichta čeká i Ná-
chod. Desátý tým tabulky čeká ještě 
souboj s prvními dvěma týmy, ale stě-
žejní zřejmě budou souboje v posled-
ních dvou kolech — doma s Jičínem a 
ve Spořicích.
Naopak zatím dobré jaro prožívá Blan-
sko. Sedm bodů ze čtyř utkání najed-
nou tým posunulo na druhou pozici, 

a tedy do přímého souboje o titul. 
Těsná prohra ve Zlíně však tyto am-
bice prozatím mírně utlumila. Slavii 
a Valmezu ale v tuto chvíli pšenka 
příliš nekvete. Oba hlavní favorité již 
dvakrát prohrály, Valmez navíc při-
dal ještě jednu remízu, a také je ještě 
čeká souboj s Blanskem. Důležitý byl 
jejich vzájemný souboj v 15. kole, kdy 
Pražanky doma slavily těsnou výhru 
4,5:3,5. Do bojů o medaile ještě bude 
chtít promluvit čtvrtý Zlín, který však 
také nemá oslnivou formu. Zbylé celky 
již mají výraznější ztrátu.
 -LD-

I. KLZ 2013/14

1. KK Slavia Praha 16 82,5:45,5 25

2. TJ Valašské Meziříčí 16 79:49 23

3. KK Blansko 16 79:49 21

4. KC Zlín 16 70:58 20

5. KK Zábřeh 16 60:68 17

6. TJ Spartak Přerov 16 67:61 16

7. TJ Sokol Duchcov 16 60:68 14

8. KK Konstrukt. Praha 16 56,5:71,5 13

9. TJ Sokol Husovice 16 55,5:72,5 13

10. SKK Náchod 16 57:71 12

11. SKK Jičín 16 54,5:73,5 10

12. TJ Sokol Spořice 16 47:81 8

JEDNOTLIVKYNĚ — PRŮMĚR

1. Alena Kantnerová VAL 565,6 9/9

2. Naděžda Dobešová SLA 565,5 9/9

3. Markéta Hofmanová DUC 562,8 8/9

4. Natálie Topičová VAL 560,8 9/9

5. Kamila Katzerová PŘE 557,5 8/9

6. Olga Bučková DUC 557,0 9/9

7. Vendula Šebková VAL 556,2 9/9

8. Zdeňka Ševčíková BLA 555,0 9/9

JEDNOTLIVKYNĚ — ZISK BODŮ

1. Bohdana Jankových ZLN 14/16 88 %

2. Zdeňka Ševčíková BLA 14/16 88 %

3. Lucie Nevřivová BLA 13/15 87 %

4. Lucie Tauerová SPO 13/16 81 %

5. Alena Kantnerová VAL 12,5/16 78 %

6. Naděžda Dobešová SLA 12/14 86 %

7. Šárka Nováková ZLN 12/16 75 %

8. Vendula Šebková VAL 11,5/16 72 %

Bellatex Tour — PMN
Pět ze šesti sérií turnajů má za sebou 
tradiční klání kuželkářské mládeže.

Naposledy se turnaje odehrály na 
kuželnách v Duchcově, Českých Ve-
lenicích, Náchodě, Přerově a v Kutné 
Hoře. Nejlepším hráčům a hráčkám se 
podařilo atakovat hranici 300 kuže-
lek, ale nakonec jí těsně nepřekonaly. 
Mladší žákyně Veronika Molová (TJ 
Jiskra Nová Bystřice) zahrála ve Vele-
nicích 295 a starší žák Martin Jansa 
(KK Kroměříž) v Přerově 294.
Celková pořadí prozatím ovládají mezi 
mladšími žákyněmi Markéta Zema-
nová (TJ BOPO Třebíč) se 117 body, 
u starších Kateřina Majerová (SKK 
Náchod) se 128 body. Mezi mladší-
mi žáky prozatím vévodí Lukáš Dúš-
ka (TJ Slovan Kamenice nad Lipou), 
který nasbíral zatím nejvíce bodů ze 
všech (151), mezi staršími je poté na 
prvním místě David Urbánek (TJ Start 
Rychnov nad Kněžnou) se 123 body. 
Závěrečná série turnajů se uskuteční 
9. března a hostiteli budou kuželny 
v Jihlavě, Dobřanech, Vrchlabí, Šum-
perku a ve Valašském Meziříčí. Tato 
poslední klání definitivně rozhodnou, 
kteří hráči se zúčastní tradičního zá-
věrečného finále. Hostit jej bude olo-
moucká kuželna na samotném konci 
měsíce března.
Více na webu soutěže pmn.kuzelky.cz.

Mladší žákyně
Vítězky turnajů 5. kola:
DC Provazníková Mich. CB Dobřany  238
ČV Molová Veronika TJ Jiskra Nová Bystřice  295
KH Tichá Lada TJ Sokol Kolín  252
NA Slavíková Lucie SKK Náchod  243
PŘ Fialová Eliška SK Baník Ratíškovice  274

pokračování na str. 5



Strana 5Kuželkářské listy 1/2014

liga Mistrů

Čtvrtfinále Ligy mistrů v obou kate-
goriích se odehrálo na konci ledna a 
odvety pak v půli února. V kategorii 
žen jsme měli svého zástupce v týmu 
Valašského Meziříčí.

První utkání se hrálo na půdě němec-
kého šampiona a jednoho z největších 
favoritů Ligy mistrů. Domácí hráčky 
předvedly skvělý výkon 3651 (tako-
vý výkon zdaleka ne vždy předvedou 
muži Bambergu), a nedaly našim hol-
kám sebemenší šanci. Výborné výkony 
předvedly zejména Beisser (622), Wlo-
darczyk (635) a nejlepší hráčka utkání 
Kicker (645). Z našich hráček zahrála 
nejlépe Vendula Šebková (565), ale 
ani to na bod o 16 kuželek nestačilo, 
a tak si děvčata odvezla kanára. 
Odveta na domácí půdě začala pro 
náš tým o poznání lépe, když hned 
v úvodu zaznamenala Vendula Šeb-
ková nejlepší výkon utkání (627) a 
oplatila soupeřce těsnou porážku 
z prvního utkání. Stav byl 1:1 +8 pro 
český tým. V prostřední dvojici zahrá-
la výborně Natálie Topičová (596), ale 
proti nejlepší hráčce hostí Wlodarczyk 
to o 13 kuželek na bod nevyšlo. To 
už se vedení chopily favoritky 1:3 -76 
kuželek. V závěru uhrála bod Alena 
Kantnerová za výkon 583, ale Rumun-
ka Vaidahazan ve druhé dvojici výko-
nem 603 jistila výhru Bambergu 2:6 
(3390:3484). Naše hráčky předvedly 
velmi dobrý výkon a se silným soupe-
řem sehrály velmi slušný zápas. 
Druhý favorit na titul, slovinský šam-
pion Celje vstoupil do čtvrtfinále do-
mácím zápasem s chorvatskou Porečí. 
Očekával se jasný zápas a první dvo-
jice tomu odpovídaly, když se domá-
cí hráčky (Kozmus 565 a Fidel 575) 
dostaly do vedení 2:0 (+58 kuželek). 
Prostřední dvojice se rozešly smírně a 
stav byl 3:1 (+68) pro domácí a vše 
nasvědčovalo klidnému závěru. Hos-
tující hráčky ale zahrály skvěle (Rav-
nič 569 a Liovič 566) porazily domácí 

dvojici a k obrovskému překvapení 
v podobě pokoření slovinského suve-
réna na jejich kuželně jim chybělo 
19 kuželek. Odveta v Poreči byla po 
první třetině utkání vyrovnaná 1:1 
a chorvatský tým vedl o osm kuže-
lek. Poté však domácí tým předvedl  
v každé dvojici jeden podprůměrný 
výkon (pod hranicí 500 kuželek) a 
toho využily Slovinky dokonale, když 
zejména Eva Sajko (582) a Nada Savič 
(583) deklasovaly své soupeřky o 104 
resp. 89 kuželek. Celkově zvítězily 6:2 
o 159 kuželek a postupují do finálové-
ho turnaje.
Velmi dobře rozehrála souboj s bo-
senskou Gradiškou srbská Subotica. 
Přehrály je celkově o 267 kuželek, 
jediný bod uhrála nejlepší hostující 
hráčka Zlojutro (578), ovšem se svým 
výkonem zůstala osamocena. Nejlepší 
výkon utkání předvedla hned v úvodu 
Lukač (599). S pouhými šesti uhra-
nými sety byla odveta celkem forma-
lita. Subotica uhrála hned oba duely 
úvodních dvojic a o postupu bylo roz-
hodnuto. Srbky pokračovaly v dobré  
hře a nakonec domácím uštědřily ka-
nára.
Poslední dvojice účastníků je z Chor-
vatska a odehrálo se derby mezi týmy 
Zagreb-Zaboky a Rijekou. První utkání 
v Zagrebu zahájila nejlepším výkonem 
zápasu domácí Jelavič (605), ale bod 
pro tým neuhrála, protože prohry 
ve dvou závěrečných setech o jednu 
resp. dvě kuželky znamenaly bod pro 
hostující Oštrinu (596). Jak důležitý 
bod to byl, nevěděl v tu chvíli nikdo. 
Druhý bod získala domácí hráčka za 
595:559. Střední část domácím vůbec 
nevyšla a prohrály ji 0:2 o 112 kuže-
lek. Nejlepší výkon hostí zde podala 
Zver (603). V závěru domácí hráčky 
sice stahovaly ztrátu, ale nakonec jim 
k úspěchu chybělo devět kuželek. Rije-
ka si tak odvezla výhru 5:3 (13:11 na  

 pokračování na str. 6

Finalové čtyřky znají obsazení Bellatex Tour — PMN
pokračování ze str. 4

Pořadí po pěti turnajích:
1. Zemanová Markéta TJ BOPO Třebíč 117 262
2. Molová Veronika TJ Jis. N. Bystřice 113 257
3. Pýchova Barbora TJ Jis. N. Bystřice 94 256
4. Košuličová Kristýna SK Baník Ratíškovice 91 247

Mladší žáci
Vítězové turnajů 5. kola:
DC Martínek Michael TJ Kuželky Holýšov  219
ČV Dúška Lukáš TJ Sl. Kamenice n. L.  287
KH Stránský Matyáš KK PSJ Jihlava  258
NA Hofman Denis SKK Náchod  278
PŘ Ševčík Richard KK Blansko  277

Pořadí po pěti turnajích:
1. Dúška Lukáš TJ Sl. Kamenice n. L. 151 273
2. Hofman Denis SKK Náchod 125 263
3. Baudyš Michal TJ Jiskra N. Bystřice 98 259
4. Schüller Dominik SK Baník Ratíškovice 96 252

Starší žákyně
Vítězky turnajů 5. kola:
DC Šťastná Simona TJ Jiskra Nový Bor  252
ČV Dvořáková Mich. TJ Sokol Chýnov  287
KH Kovaříková Karol. SK Kosmonosy  260
NA Votočková Tereza SKK Vrchlabí  285
PŘ Matlachová Mich. KC Zlín  265

Pořadí po pěti turnajích:
1. Majerová Kateřina SKK Náchod 128 261
2. Dvořáková Michaela TJ Sokol Chýnov 117 259
3. Votočková Tereza SKK Vrchlabí 115 256
4. Kovaříková Karolína SK Kosmonosy 105 254

Starší žáci
Vítězové turnajů 5. kola:
DC Koňák Martin TJ Elektrárny Kadaň  244
ČV Maroušek Bohumil TJ Lok. České Velenice  249
KH Pleskal Miroslav KK PSJ Jihlava  267
NA Stára David SKK Náchod  277
PŘ Janča Martin KK Kroměříž  294

Pořadí po pěti turnajích:
1. Urbánek David TJ St. Rychnov n. K. 123 265
2. Bouda Daniel TJ Č. Kostelec 117 165
3. Běhoun Marek TJ Jis. N. Bystřice 106 254
4. Bína Ondřej TJ Jiskra Hazlov 103 254
5. Abel Dan TJ St. Rychnov n. K. 91 255



Strana 6Kuželkářské listy 1/2014

liga Mistrů

pokračování ze str. 5

sety). Úvodní dvojice Rijeky v odvetě 
vyhrála 2:0 (6:2 na sety) a +102 kuže-
lek a domácí tak byly na dobré cestě 
za postupem. Nejlepší výkon Rijeky 
zde zahrála Oštrina (603). V prostřed-
ní části se pak body dělily rovnoměrně 
a domácí vedly 3:1 +76 a k postupu 
potřebovaly uhrát tři dráhy, nebo jed-
nu dvojici. Hostující hráčky po třech 
setech pustily domácím pouhý jeden 
set a kuželky stáhly na +1 kuželku pro 
domácí. Poslední dráhy tak rozhodo-
valy o všem. Výhra obou setů domá-
cích znamenala postup pro domácí, 
zisk obou setů hostujícího týmu zna-
menal postup hostí. Pokud by týmy 
uhrály po jednom setu, pak v případě 
vyššího počtu kuželek pro hosty to 
znamenalo náhlou smrt, pokud by ku-
želky domácí udržely, tak postupova-
ly domácí. Hostující Sedlar výkonem 
151 soupeřku rozdrtila o 29 kuželek 
a o osudu tak rozhodoval vedlejší sou-
boj nejlepší hráčky hostí Zajec (610) a 
domácí Peroš. Až poslední hod hostu-
jící hráčky do plných (shodila pouhé 
dvě kuželky) znamenal set o jedinou 
kuželku pro Rijeku a to v součtu zna-
menalo náhlou smrt. Tu nakonec po 
výhře 26:22 ovládla domácí Rijeka a 
zajistila si postup do finálového turna-
je. Ten se hraje v německém Straubin-
gu 29.–30. března 2014 a v semifiná-
le se utkají Bamberg s Rijekou a Celje 
se Suboticí.

V kategorii mužů jsme měli jediného 
zástupce a to Honzu Kotyzu v dresu 
rakouského mistra ze St. Pöltenu, 
který k prvnímu utkání zajížděl do 
maďarského Szegedu. Domácí byli 
v duelu favoritem a potvrdili to hned 
v úvodní dvojici, kde nejlepšími výko-
ny domácích Kakuk (656) a Kiss (665) 
s přehledem přehráli své soupeře a 
domácí tým vedl 2:0 +107 kuželek. 
Střed utkání byl vyrovnaný, ale oba 

duely těsně vyhrávají Maďaři — Feher 
porazil Vsetecku (619:602) a Zapletan 
Honzu Kotyzu (621:618). V závěru 
dokázal odvrátit kanára pro hosty vý-
borným výkonem Huber (672), ale vý-
sledek 7:1 byl do odvety pro rakouský 
tým nevýhodný.
V odvetě uhrál Szeged hned úvodní 
dvojici a o postupu bylo rozhodnuto. 
V prostřední dvojici se odehrál souboj  
Huber–Feher, ze kterého mohutným 
závěrem (druhá šedesátka: 340) vy-
šel vítězně domácí borec v poměru 
641:640. V závěru padly nejlepší vý-
kony zápasu, když za hosty Kiss 643 
přehrál Edera. Za rakouský tým zahrál 
Honza Kotyza nejlepší výkon utkání 
648, ale hosté i tak uhájili výhru 3:5 
(3653:3682).
Vyrovnaný souboj se čekal v duelu 
favorizovaného německého šampiona 
Zerbstu a maďarského týmu ze Zalae-
gerszegu. Zerbst doma válí a potvrdil 
to i v tomto duelu. Za domácí rozto-
pil pod kotlem hned v úvodu Reiser 
(643) a s přehledem bral bod, a když 
i „čulda“ domácích Weber přehrál 
svého soupeře, vedli domácí 2:0 +69 
kuželek. Prostřední část Schondelmai-
er (658) se Stoklasem (641) své pro-
tivníky doslova smetla o dalších 99 
kuželek, ačkoliv zde nastoupil nejlepší 
hráč hostí Feher (611). V závěrečné 
čtveřici podal výborný výkon Benedik 
(649) a když uhrál bod i Schneider, 
odvezli si hosté kanára, když uhráli 
pouhé čtyři sety. V odvetě na šestidrá-
ze v Zalaegerszegu měli domácí jen 
teoretickou naději na postup. Přesto v 
první trojici uhrál bod Feher za 615 a 
po nejlepším výkonu utkání (657) pře-
hrál Farkas Reisera, jenže Jarfas (589) 
narazil na výborně hrajícího Stoklase 
(617) a ten ziskem bodu poslal Zerbst 
do finálového turnaje. Ve druhé po-
lovině zápasu hosté uhráli všechny 
body a překlopili i celkový počet kuže- 

 pokračování na str. 7

Finalové čtyřky znají obsazení Bevar tour — ČPD
Podobně jako PMN, tak i nová soutěž 
pro mladé kuželkáře — Český pohár 
dorostu spěje pomalu, ale jistě do 
svého prvního velkého finále.

Hráči a hráčky mají za sebou čtyři sé-
rie turnajů. V neděli 9. března je čeká 
pátá, závěrečná, po které bude defini-
tivně jasno, kdo se zúčastní velkého 
finále. To bude, podobně jako u PMN, 
hostit olomoucká osmidráhová kužel-
na, a to 22. března.
Ve čtvrtých turnajích, které hostily 
kuželny v Blatné, Dačicích, Jablonci 
nad Nisou, Rychnově nad Kněžnou a 
v Olomouci, se nejvíce dařilo Ondřeji 
Lepkovi (Start Rychnov nad Kněžnou), 
který na domácí dráze zahrál 577 ku-
želek, a Natálii Topičové (TJ Valašské 
Meziříčí). Ta v Olomouci zahrála 563. 
Průběžné pořadí zatím ovládají ta-
houni prvoligových celků z Luhačovic 
a z Valašského Meziříčí Rostislav Go-
recký (179 bodů) a Natálie Topičová 
(175 bodů).

Více informací včetně průběžného 
pořadí naleznete na webu soutěže na 
adrese cpd.kuzelky.cz.

Dorostenky
Vítězky turnajů 4. kola:
BL Utikalová Karoline TJ Jiskra Hazlov  501
DA Dúšková Kristýna TJ Centropen Dačice  562
JN Seifertová Iveta TJ Biž. Jablonec n. N.  508
RK Brožková Nina SKK Náchod  518
OL Topičová Natálie TJ Valašské Meziříčí  563

Dorostenci
Vítězové turnajů 4. kola:
BL Bulant Jaroslav TJ Jiskra Hazlov  532
DA Křížek Lukáš TJ Centropen Dačice  569
JN Kráčmar František SKK Hořice  538
RK Lepka Ondřej TJ Start Rychnov n. K.  577
OL Gorecký Rostislav TJ Sokol Luhačovice  557



Strana 7Kuželkářské listy 1/2014

liga Mistrů

pokračování ze str. 6

lek na svojí stranu a dosáhli na výhru 
i v odvetném utkání, tentokráte 2:6 
(3623:3628). Nejlepší výkon hostí po-
dal Schondelmaier 624.
Očekávaný souboj mezi favorizovanou 
Podbrezovou a chorvatským Zadarem 
začal utkáním na Slovensku. Utkání 
výborných výkonů zahájil na domácí 
straně dobře Tomka (661), ale musel 
se sklonit před vynikajícím Bulkou, 
který famózní poslední dráhou 191 
dosáhl na 701 kuželek. Na vedlejších 
drahách Ivan Čech ještě lepším výko-
nem 719 doslova deklasoval Ukalo-
viče o 131 kuželek. Vyrovnaný duel 
mezi domácím Ernješim a Čotou roz-
hodly tři uhrané sety mladíka v domá-
cí sestavě, ačkoliv na kuželky prohrál 
618:625. Další mladík Kuna výkonem 
616 nezklamal, ale na vynikajícího 
Kovače  (690) to nemohlo stačit. Za-
varko předvedl také super výkon a 
od sedmistovky jej dělily pouhé dvě 
kuželky — na takové výkony se berou 
body. V posledním duelu uspěl Vado-
vič nad Marinovičem jasně 645:594 a 
pečetil tak výhru 6:2 (15:9) při výbor-
ných výkonech 3957:3834.
Odveta tak byla otevřenou záležitos-
tí, protože Zadar je doma silným tý-
mem. Navíc domácí využili pravidel 
a do sestavy napsali jiné hráče a na-
sazovali na hosty. Úvodní dvojice zů-
staly shodné z prvního utkání, když 
na Bulku nastoupil Tomka a Čech se 
podruhé utkal s Ukalovičem. Bulka 
přehrál těsně Tomku 619:604, a Uka-
lovič přehrál zejména lepší dorážkou 
Čecha 612:599. V prostřední části 
připsal na konto domácích výborným 
výkonem 631 bod Kovač, když přehrál 
Vadoviče, naopak první bod pro slo-
venský tým uhrál Zavarko nad Marino-
vičem nejlepším výkonem Podbrezové 
v utkání 637. Hosté tak potřebovali 
k postupu uhrát alespoň jeden bod 
a tři sety. Mladík Kuna zahrál velmi 

dobře 614, ale na zkušeného Čotu 
v nejlepším výkonu utkání (637) to 
nestačilo. O všem tak rozhodoval sou-
boj domácího Baljaka s hostujícím 
zkušeným Čaličem. Utkání bylo vyrov-
nané a o výhře domácího hráče roz-
hodlo pět kuželek při výhře 614:609, 
což znamenalo celkový výsledek 7:1 
pro domácí a asi trochu nečekaný po-
stup do finálového turnaje.
Poslední soubojem bylo balkánské 
derby mezi Zaprešičem a Beogradem. 
Úvodní čtveřice prvního utkání v Za-
prešiči se rozešla smírně 1:1 s ná-
skokem devíti kuželek pro domácí. 
Uprostřed zabral domácí Bogdanovič 
a výborným výkonem 687 společně 
s Mancem 649 strhli výrazné vedení 
na stranu domácích. 3:1 +113. Do-
mácí Milinkovič sice prohrál na číslo 
631:634, ale ziskem 2,5 setu bral bod. 
V poslední dvojici nastoupila domácí 
nestárnoucí legenda Fučkar v souboji 
nejlepších hráčů svých týmů v zápase 
s Antalem a exhibičně zvítězil fantas-
tickým výkonem 712:640, když zejmé-
na třetí dráha 111+99=210 je doslova 
úlet. Výhra 7:1 (18:6) při celkových 
výkonech 3926:3744 dávala Chorva-
tům slibný náskok do odvety.
Aby se nemuseli Zaprešičtí moc ner-
vovat, uhráli potřebné dva body hned 
v úvodních dvojicích, když Mance pře-
hrál Simijonoviče 644:625 a Funda 
na body 3:1 Šokace (631:634). Upro-
střed domácí Baranj 651 porazil 3:1 
Bogdanoviče, ačkoliv ten měl 660, ale 
nejlepším výkonem utkání se na stra-
ně Zaprešiče prezentoval Uzelac 686 
a pečetil třetí bod pro hosty. V závěru 
hosté utkání vypustili střídáním, ale 
přesto náskok udrželi a zvítězili i v od-
vetě poměrem 3:5 (3788:3799). 
Turnaj nejlepších čtyř týmů letošního 
ročníku se koná ve Straubingu a v se-
mifinálových kláních se utkají Szeged 
se Zaprešičem a Zerbst se Zadarem.

Stanislav Partl

Finalové čtyřky znají obsazení Výkonná rada ČKA
VR ČKA na svém zasedání dne 14. 12. 
2013 v Přerově projednala:

• Zprávu o činnosti VV ČKA v roce  
 2013
• Zprávu o hospodaření ČKA v roce  
 2013
• Zprávu o průběhu konference NBC

VR ČKA na svém zasedání zvolila Ja-
romíra Šulu předsedou Disciplinární 
komise.

Výkonná rada ČKA doporučila Výkon-
nému výboru:

• další organizační změny kuželkář- 
 ských soutěží projednávat s dosta- 
 tečným předstihem
• změnu systému MČR v kategorii se- 
 niorek
• udělat změnu ekonomické směrnice  
 s platností od 1. 1. 2014
• spolupráci VV a krajů při přípravě  
 formy dorosteneckých soutěží
• zajistit aktualizaci dokumentů ČKA
• zajistit informace pro kluby ohledně  
 nového občanského zákona
• zasílat zápisy z VV na kraje

Při příležitosti zasedání Výkonné rady 
proběhlo přijetí bronzového reprezen-
tačního družstva žen a byla předána 
vyznamenání WNBA Ivance Palánové 
a Luďku Keprtovi.

Informace z VV ČKA
Výkonný výbor České kuželkářské aso-
ciace na svém zasedání dne 16. ledna 
2014 projednal závěry z Výkonné rady 
ČKA, vyhlášení Kuželkáře sezóny, pří-
pravu MČR 2014 a MS 2014 v Brně. 
Zabýval se přípravou akcí Komise 
státní reprezentace a Komise mládeže 
na rok 2014. Mimo jiné schválil mís-
ta konání semifinále a finále MČR a 
jmenování Petra Dobeše a Jana Výrka  
reprezentačními trenéry dorostenecké 
kategorie.



Strana 8Kuželkářské listy 1/2014

ligové zrcadlo

2. KLM „A“
 1. KK SDS Sadská  16 83,5:44,5 26
 2. SKK Vrchlabí  16 82,0:46,0 25
 3. KK PSJ Jihlava  16 77,5:50,5 21
 4. KK Hvězda Trnovany  16 73,0:55,0 18
 5. TJ Sokol Duchcov  16 68,0:60,0 18
 6. TJ Lok. České Velenice  16 63,5:64,5 17
 7. SKK Jičín  16 61,5:66,5 15
 8. KK Lokomotiva Tábor  16 54,5:73,5 14
 9. KK Konstruktiva Praha   16 50,0:78,0 11
 10. Vltavan Loučovice  15 57,0:63,0 10
 11. SK Uhelné sklady Praha  16 47,0:81,0 8
 12. TJ Sokol Benešov  15 42,5:77,5 7

2. KLM „B“
 1. HKK Olomouc  16 91,0:37,0 28
 2. KK Vyškov  16 82,5:45,5 25
 3. SKK Hořice  16 71,0:57,0 20
 4. TJ Sokol Vracov  16 70,0:58,0 20
 5. KK Zábřeh  16 65,0:63,0 18
 6. KK Slovan Rosice  16 67,0:61,0 16
 7. KK Blansko  16 64,5:63,5 15
 8. KK Hagemann Opava  16 57,0:71,0 14
 9. TJ Červený Kostelec  16 60,0:68,0 13
 10. TJ Prostějov  16 53,5:74,5 10
 11. TJ Horní Benešov  16 43,0:85,0 8
 12. TJ Lok. Česká Třebová  16 43,5:84,5 5

3. KLM „A“
 1. TJ VTŽ Chomutov  16 78,5:49,5 24
 2. SKK Rokycany B 16 84,0:44,0 22
 3. TJ Slovan Karlovy Vary  16 73,5:54,5 20
 4. SK Škoda VS Plzeň  16 72,0:56,0 20
 5. TJ Blatná  16 69,0:59,0 20
 6. TJ Jiskra Hazlov  16 71,0:57,0 19
 7. TJ Sokol Kdyně  16 70,0:58,0 19
 8. TJ Kovohutě Příbram  16 67,5:60,5 16
 9. TJ Lokomotiva Cheb  16 49,5:78,5 12
 10. SKK Karlovy Vary  16 53,0:75,0 11
 11. TJ Sokol Spořice  16 43,0:85,0 6
 12. KK Konstruktiva Praha B 16 37,0:91,0 3

3. KLM „B“
 1. SKK Bohušovice  16 90,0:38,0 27
 2. TJ Dynamo Liberec  16 77,5:50,5 22
 3. TJ Start Rychnov n. Kn. 16 76,0:52,0 19
 4. TJ Sparta Kutná Hora  16 70,5:57,5 19
 5. KK Kosmonosy  16 70,5:57,5 19
 6. TJ Lok. Ústí nad Labem  16 69,0:59,0 18
 7. SK PLASTON Šluknov  16 66,5:61,5 16
 8. TJ Lokomotiva Trutnov  16 57,0:71,0 13
 9. SKK Náchod B 16 51,0:77,0 13
 10. Spartak Rokytnice n. Jiz. 16 50,0:78,0 13
 11. TJ Sokol Rybník  16 55,0:73,0 11
 12. SKK Jičín B 16 35,0:93,0 2

3. KLM „C“
 1. SK Slavičín  16 74,0:54,0 20
 2. TJ Spartak Přerov B 16 73,0:55,0 20
 3. TJ Sokol Bohumín  16 72,0:56,0 19
 4. Sokol Přemyslovice  16 68,0:60,0 19
 5. SKK Ostrava  16 67,0:61,0 17
 6. KK Zábřeh B 16 67,0:61,0 17
 7. KK Šumperk  16 62,0:66,0 17
 8. HKK Olomouc B 16 63,5:64,5 16
 9. TJ Unie Hlubina  16 63,0:65,0 14
 10. TJ Krnov  16 59,5:68,5 13
 11. TJ Tatran Litovel  16 57,0:71,0 11
 12. TJ Sokol Michálkovice  16 42,0:86,0 9

3. KLM „D“
 1. TJ Sokol Husovice B 16 80,5:47,5 24
 2. TJ Slovan Kamenice n. L. 16 84,0:44,0 23
 3. SK Kuželky Dubňany  16 76,5:51,5 22
 4. SK Baník Ratíškovice  16 71,0:57,0 19
 5. TJ Centropen Dačice B 16 64,0:64,0 18
 6. KK Mor. Slávia Brno B 16 69,5:58,5 16
 7. TJ Podlužan Prušánky  16 59,0:69,0 15
 8. KK Blansko B 16 57,0:71,0 14
 9. TJ Sokol Mistřín  16 53,5:74,5 12
 10. TJ BOPO Třebíč  16 56,5:71,5 11
 11. KC Zlín  16 51,5:76,5 11
 12. CHJK Jihlava  16 45,0:83,0 7

2. KLZ „A“
 1. TJ Biž. Jablonec n. Nisou  12 60,5:35,5 17
 2. SKK Rokycany  12 57,0:39,0 16
 3. SK Žižkov Praha  12 50,5:45,5 16
 4. SKK Jičín B 12 47,0:49,0 14
 5. TJ Sokol Chýnov  12 50,0:46,0 13
 6. TJ Sparta Kutná Hora  11 40,0:48,0 10
 7. TJ Sokol Kolín  12 45,0:51,0 10
 8. TJ Lok. České Budějovice  12 40,0:56,0 10
 9. TJ Lok. Ústí nad Labem  12 49,5:46,5 8
 10. TJ Neratovice  11 32,5:55,5 4

2. KLZ „B“
 1. TJ Lok. Česká Třebová 14 79,5:32,5 23
 2. KK Slovan Rosice 15 72,0:48,0 20
 3. KK Vyškov 14 66,0:46,0 19
 4. KK Moravská Slávia Brno 15 66,0:54,0 18
 5. TJ Spartak Pelhřimov 15 62,0:58,0 17
 6. TJ Centropen Dačice 14 55,5:56,5 16
 7. HKK Olomouc 15 71,0:49,0 16
 8. TJ Sokol Vracov 14 55,0:57,0 12
 9. KK PSJ Jihlava 14 38,0:74,0 7
 10. TJ Sokol Luhačovice 15 39,0:81,0 6
 11. KK Zábřeh B 13 28,0:76,0 4

3. KLZ „B“
 1. KK Šumperk 14 56,0:28,0 22
 2. TJ Nové Město na Moravě 14 52,0:32,0 17
 3. TJ Jiskra Otrokovice 14 42,0:42,0 16
 4. HKK Olomouc B 14 37,0:47,0 12
 5. KK Vyškov B 14 35,0:49,0 10
 6. TJ Nový Jičín 14 30,0:54,0 7

Ligové tabulky připravil 
Zdeněk Zahrádka

Světový žebříček NBC
Jak jsme informovali v posledním 
loňském čísle Kuželkářských listů, 
NBC po delší době zaktualizovalo 
světový žebříček hráček a hráčů a při-
dalo několik novinek.

Jednou z nich bylo i zavedení třetí ka-

tegorie tzv. Grand Prix, kde se zapo-
čítávají umístění na vybraných turna-
jích. V srpnu loňského roku se odehrál 
turnaj v Podbrezové (SVK), v prosin-
ci ve městech Skopje (MKD), Záhřeb 
(CRO) a Vrbas (SRB) a letos v lednu 
v Szegedu (HUN). Podmínkou pro za-
počítání do žebříčku je účast  na ales-

poň třech akcích.
Prvenství zatím drží světový rekord-
man Srb Vilmos Zavarko (90,33) před 
Maďary druhým Norbertem Kissem 
(77,25) a třetím Zomborem Zapleta-
nem (74,33).
Z českých hráčů nikdo v tomto žebříč-
ku nefiguruje.



Strana 9Kuželkářské listy 1/2014

divizní soutěže

Západočeská divize
Dobřany si na jaře vypracovaly již 
tříbodový náskok na Hazlov B, který 
je již asi jediným týmem, který může 
o postup vedoucí tým připravit. Z po-
slední příčky po podzimu se na de-
vátou vyšvihla Lomnice, naopak na 
poslední příčku z deváté klesl Sokol 
Plzeň V. Petr Jedlička z Hazlova drží 
vedení mezi jednotlivci s průměrem 
459,5.

 1. Cinema Bowling Dobřany 15 163:77 26
 2. TJ Jiskra Hazlov B 15 154:86 23
 3. SKK Rokycany C 15 143:97 20
 4. TJ Jiskra Šabina 15 126:114 17
 5. TJ Baník Stříbro 15 125:115 16
 6. TJ Jáchymov 15 117:123 15
 7. TJ Sokol Útvina 15 119:121 14
 8. TJ Jiskra Hazlov C 15 110:130 14
 9. TJ Lomnice 15 97:143 10
 10. Kuželky Holýšov 15 93:147 10
 11. TJ Lokomotiva Cheb B 15 97:143 8
 12. Sokol Plzeň V  15 96:144 7 

Divize AS
Souboj o postup se pravděpodobně 
zúžil na tři týmy, Tehovec na jaře ztrá-
cí. V dolní polovině tabulky se ztráta 
týmů na sestupových pozicích mírně 
zvýšila, přesto jsou bodové ztráty po-
měrně malé. Nejlepší v průměrech je 
stále ještě Ludmila Holubová z Kon-
struktivy (452,4).

 1. TJ Sokol Benešov B 17 90,5:45,5 26
 2. TJ Bohemia Poděbrady 17 82,5:53,5 25
 3. TJ Neratovice 17 86,5:49,5 24
 4. TJ Sokol Tehovec 17 74,0:62,0 20
 5. TJ Sokol Brandýs n. L. 17 69,0:67,0 18
 6. KK Konstruktiva Praha C 17 70,5:65,5 16
 7. TJ Sokol Kolín B 17 64,5:71,5 16
 8. TJ Sokol Praha-Vršovice 17 63,5:72,5 16
 9. TJ AŠ Mladá Boleslav B 17 61,5:74,5 15
 10. KK Kosmonosy B 17 61,5:74,5 14
 11. KK Slavia Praha  17 59,5:76,5 13
 12. AC Sparta Praha 17 56,5:79,5 13
 13. TJ Sparta Kutná Hora C 17 60,0:76,0 11
 14. TJ Astra Zahradní Město 17 52,0:84,0 11

Severočeská divize
Čelo tabulky doznalo změn, ale vyrov-
nanost mu zůstala. Na prvním místě 
má dvoubodový náskok Sokol Ústí 
nad Labem, ale ještě šesté béčko Tr-
novan ztrácí pouhou jednu výhru. 
Vyrovnaná je i dolní polovina tabul-
ky, kde Údlice mají náskok na sestup 
opět jen dva body. Čelo mezi jednot-
livci drží Daniela Žďárková z Nového 
Boru (454,7).

 1. TJ KK Louny 13 62,0:42,0 18 
 2. TJ Narex Česká Lípa 13 60,5:43,5 16 
 1. Sokol Ústí nad Labem 18 79,5:64,5 24
 2. TJ Kovostroj Děčín 18 85,0:59,0 22
 3. TJ Glaverbel Czech Teplice 18 84,0:60,0 22
 4. TJ Narex Česká Lípa 18 81,5:62,5 22
 5. TJ KK Louny 18 81,0:63,0 22
 6. KK Hvězda Trnovany B 18 79,5:64,5 22
 7. TJ Doksy 18 81,0:63,0 21
 8. TJ Jiskra Nový Bor 18 78,0:66,0 19
 9. TJ Sokol Údlice 18 63,5:80,5 15
 10. TJ Bižuterie Jablonec n. N. 18 56,0:88,0 15
 11. KO Česká Kamenice 18 54,0:90,0 14
 12. TJ Elektrárny Kadaň 18 64,0:80,0 13
 13. TJ Sokol Duchcov B 18 58,5:85,5 11
 14. OK Mikulášovice 18 62,5:81,5 10

Východočeská divize
Z vedoucí čtveřice dvacetibodových 
týmů se na jaře na špici osamostatni-
ly Třebechovice s Pardubicemi, když 
všechny zápasy jara vyhrály. Týmy od 
pátého místa po osmé hrají svojí sou-
těž uprostřed tabulky a od devátého 
místa se bojuje o setrvání v soutěži. 
Poslední příčku opustil Náchod C a 
posílil tak naději na udržení, bodové 
rozdíly jsou na konci tabulky minimál-
ní. Mezi jednotlivci stále vede Tomáš 
Strejc z Hradce Králové (462,7).

 1. SKK Třebechovice p. Or. 18 194:94 30
 2. TJ Tesla Pardubice 18 192:96 30
 3. KK Vysoké Mýto 18 199:89 26
 4. SKP Kuželky Hr. Králové 18 182:106 26
 5. SKK Hořice B 18 165:123 20
 6. TJ Lokomotiva Trutnov B 18 154:134 20
 7. SK Kuželky Přelouč 18 149:139 20
 8. TJ Červený Kostelec B 18 135:153 18

 9. SKK Hořice C 18 130:158 14
 10. SK Solnice 18 108:180 12
 11. TJ Start Rychnov n. Kn. B 18 114:174 11
 12. SK SC Svitavy-Lány 18 108:180 10
 13. SKK Náchod C 18 90:198 8
 14. KK Dobruška 18 96:192 7

Divize Jih
České Budějovice zahájily jarní část 
velmi dobře a z dvoubodového nás-
koku na PSJ Jihlavu B po podzimní 
části mají před nyní druhým Novým 
Městem šestibodový náskok a postup 
zdá se býti vyřešen. Na opačném pólu 
tabulky se z posledního místa na je-
denácté posunula Nová Včelnice. Na-
opak Pelhřimov získal za posledních 
šest kol pouhý bod a spadl na sestu-
povou pozici. Mezi jednotlivci je nej-
lepší Petr Vojtíšek z Dačic (466,2).

 1. TJ Lok. České Budějovice 19 101,0:51,0 29
 2. TJ Nové Město na Moravě 18 84,5:59,5 23
 3. TJ Start Jihlava 19 81,5:70,5 23
 4. TJ Sokol Chotoviny  18 78,5:65,5 21
 5. KK PSJ Jihlava B 19 81,0:71,0 21
 6. TJ Sokol Slavonice 19 78,0:74,0 20
 7. KK Slavoj Žirovnice 17 73,5:62,5 19
 8. TJ Slovan Jindř. Hradec 18 75,0:69,0 18
 9. TJ Centropen Dačice D 19 71,5:80,5 17
 10. TJ Třebíč B 18 68,0:76,0 16
 11. TJ Nová Včelnice 19 63,0:89,0 16
 12. TJ Jiskra Nová Bystřice A 19 67,0:85,0 14
 13. TJ Spartak Pelhřimov  19 58,5:93,5 12
 14. TJ Jiskra Nová Bystřice B 19 59,0:93,0 11

Severomoravská divize
Na čele tabulky je o pět pomocných 
bodů Sokol Chvalíkovice před TJ 
Odry, v případě výhry se na ně může 
dotáhnout i Rýmařov. Z pásma sestu-
pu uniká Lipník nad Bečvou, naopak 
z osmé příčky na třináctou kleslo béč-
ko Opavy. Nejlepším jednotlivcem je 
Josef Touš z Jeseníka (450,3).

 1. TJ Sokol Chvalíkovice 18 189:99 27
 2. TJ Odry 18 184:104 27
 3. TJ Jiskra Rýmařov 17 166:106 25

pokračování na str. 10



Strana 10Kuželkářské listy 1/2014

pohár ČKa

V dalším shrnutí výsledků Poháru 
ČKA — Pro-Tec Cupu Vám především 
přiblížíme výsledky z osmifinále žen a 
dále přelomu základní a nadstavbové 
části mužů.

Druhá polovina února bude ve zna-
mení dohrávek osmifinálových bojů 
v ženském pavouku. Jedním jistým 
čtvrtfinalistou je Spartak Přerov. Ten 
se utkal s Centropenem Dačice, které-
ho hned v prvním utkání na jeho půdě 
deklasoval 6:0. Do odvety si tedy favo-
rit mohl dovolit postavit kombinova-
nou sestavu, která sice prohrála, ale 
postup si vzít nenechala.
O něco větší starosti s postupem 
mělo Valašské Meziříčí. To v souboji 
s Otrokovicemi venku pouze remizo-
valo, když domácí Barbora Divílková 
v podstatě sama uhrála tři body, a to 
díky výhře 510:448. V odvetě se tedy 
druhý tým první ligy nemohl příliš še-
třit. Výhru 5:1 zajistila elitní sestava, 
byť nejlepší výkon předvedla hostující 
Martina Ančicová (586).
Další zajímavý souboj spolu svádě-
jí Česká Třebová a Zlín. První zápas 
skončil remízou, když opět lví podíl na 
ní patří hlavní opoře České Třebové. 
Ludmila Johnová zahrála 574 a týmu 
přinesla 101 kuželek k dobru. Odve-
ta se hraje na těžké kuželně ve Zlíně, 
ale Třebová rozhodně není bez šancí. 
Úvodní zápasy se poté nevyvedly dvě-
ma favoritům. Na jaře výborné Huso-
vice prohrály na půdě Chýnova 5:1 
(9:7) a podobně se nevedlo Jičínu na 
jihlavské kuželně, kde jim domácí PSJ 
dokonce dovolilo jen pět drah. Odvety 
by mohly být velmi napínavé.

Nyní již k mužům. Ti do půlky ledna 
museli odehrát třetí kolo základní 
části tak, aby se hned poté mohla roz-
jet závěrečná nadstavba. V minulém 
čísle jsme Vás informovali o dobrém 
vstupu celku TJ Valašské Meziříčí „B“ 
do souboje s ligovým Krnovem. Val-

mez porazil doma svého soupeře 6:0 
(10,5:5,5) a měl nakročeno do dalšího 
kola. Krnov se však nevzdal. V prv-
ní souboji sice Marek Veselý dovolil 
svému soupeři uhrát dvě dráhy, Mar-
tin Koraba a Jaroslav Lakomý ovšem 
jen jednu a konečně Vlastimil Kotrla 
dokonce jen půl dráhy. Krnov doma 
dominoval, oplatil Valmezu porážku 
6:0 a povolil mu získat jen 4,5 dráhy. 
Z postupu se tedy trochu nečekaně 
radoval Krnov. V prvním kole nadstav-
by ho ovšem čeká o něco věhlasnější 
soupeř. Aktuálně bojuje s lídrem dru-
hé ligy HKK Olomouc. A první utkání 
dopadlo výrazně lépe pro favorita, 
když si z Krnova odvezl výhru 6:0.
V několika dalších soubojích se favo-
rité také natrápili. V derby blízkých 
soupeřů se střetl elitní tým Jičína 
s třetiligovými Kosmonosy. Ti na své 
šestidráze opravdu umí a jičínští hráči 
se o tom mohli hlavně v úvodu utkání 
dosyta přesvědčit. Domácí se totiž zá-
sluhou Věroslav Řípy a Tomáše Bajta-
lona dostali do vedení 2:0, kdy hlavně 
Bajtalonův souboj byl přetahovanou 
o každou kuželku. V druhé půlce ov-
šem favorit dokázal zabrat. Lukáš Vik 
sice na poražené kuželky vedl, ale nut-
ně musel získat poslední dráhu. To se 
mu o pět kuželek povedlo, a tak slavil 
bod (563:545). Naopak Jan Bína 2:1 
vedl, ale o jednu kuželku prohrával. 
I jeho souboj byla přetlačovaná až 
do konce. Bína byl o něco šťastnější 
a připsal si bod za výhru 549:546. 
Jičín prohrál v Kosmonosech těsně 
4:2 (8:8), ale nebyl daleko od kanára. 
Doma však favorit již nikoho nenechal 
na pochybách o tom, kdo bude hrát 
nadstavbu. Celkem s přehledem pora-
zil hosty 6:0 (11:5) a již se těší na dal-
ší regionální souboj, který nyní svede 
s ambiciózním celkem Sokola Kolín.
Ze hry venku je naopak jičínská rezer-
va, která sice v druhém kole zdolala 
favorizované Hořice, ale hned na to je 
zastavila Jiskra Ústí nad Orlicí. Ústí 

doma zvítězilo 5:1 (10,5:5,5). Snahu 
Jičína na zvrat trochu přibrzdil slabší 
úvod první dvojice Martin Mazáček, 
Pavel Louda (oba 123). Mazáček se 
pak ale rozjel a ve velmi napínavých 
koncovkách si připsal tři zbylé dráhy a  

 pokračování na str. 11

Pohárové boje pokračují pokračování ze str. 9

 4. SKK Jeseník 18 163:125 23
 5. TJ Prostějov B 18 147:141 19
 6. TJ Horní Benešov B 18 138:150 18
 7. TJ Sokol Sedlnice 18 152:136 17
 8. KK Lipník nad Bečvou 18 140:148 17
 9. KK Hranice 17 132:140 16
 10. KK Minerva Opava 18 136:152 16
 11. Sokol Přemyslovice B 18 126:162 13
 12. KK Hagemann Opava B 18 121:167 13
 13. SKK Ostrava B 18 110:178 11
 14. KK Hagemann Opava C 18 96:192 8

Jihomoravská divize
Čelo tabulky je stále velmi vyrovnané, 
vedení drží po každém kole jiný tým, 
aktuálně jsou to Valtice s jednobodo-
vým náskokem na céčko Husovic. Ša-
nov na jaře ještě nebodoval a zůstává 
poslední. Ze sestupové pozice se po-
sunuly Ratíškovice, ale pouze o skóre 
před Vsetín. Pořadí jednotlivců vedou 
Jaroslav Mošať z Ivančic (558,5 na 
120 hs) a Ivan Říha z Valašského Me-
zříčí (484,0 na 100 hs).

 1. TJ Lokomotiva Valtice 18 88,0:56,0 24
 2. TJ Sokol Brno Husovice C 18 79,5:64,5 23
 3. TJ Sokol Brno IV  18 81,0:63,0 22
 4. KC Réna Ivančice  18 80,0:64,0 22
 5. TJ Sokol Machová  18 80,0:64,0 20
 6. TJ Valašské Meziříčí B 18 79,5:64,5 20
 7. SKK Dubňany B 18 76,5:67,5 20
 8. KK Vyškov B 18 74,0:70,0 20
 9. TJ Sokol Luhačovice B 18 79,5:64,5 19
 10. KK Jiskra Čejkovice  18 71,0:73,0 18
 11. SK Baník Ratíškovice B 18 58,5:85,5 13
 12. TJ Zbrojovka Vsetín  18 58,0:86,0 13
 13. KK Slovan Rosice B 18 57,0:87,0 12
 14. TJ Sokol Šanov  18 45,5:98,5 6



Strana 11Kuželkářské listy 1/2014

pohár ČKa

pokračování ze str. 10

bod pro družstvo. I Louda dotahoval, 
ale Zdeněk Kaplan si vedení již vzít 
nenechal (568:556) a srovnal stav. 
Ve druhé půlce museli domácí naplno 
bodovat. Jaroslav Kříž měl splněno již 
po třech čtvrtinách, naopak Vladimír 
Řehák nejprve prohrál, poté zvítězil a 
na třetí dráze remizoval. Rozhodnout 
tedy musel závěr. V něm však byl hos-
tující Jakub Stejskal úspěšnější, získal 
bod a potvrdil postup Ústí nad Orlicí. 
Nyní Jiskru čeká ještě obtížnější sou-
peř v podobě prvoligové Třebíče. První 
zápas dokázali doma Ústečtí zvlád-
nout. Výhra 5:1 jim do odvety dává 
naději na postup. Jediný bod hostí za-
řídil nejlepším výkonem utkání (574) 
Petr Dobeš.
Potíže s postupem měl i VTŽ Cho-
mutov. Ve třetím kole ho vyzvala TJ 

Lomnice „A“ a ukázala, že doma umí. 
Chomutov uhrál jediný bod, když se 
radoval Robert Suchomel (526:497). 
Nejvíce se dařilo Romanu Opitzovi, 
jenž v závěru uhrál 544 kuželek. Ven-
ku Lomnice potřebovala alespoň jeden 
bod a 7,5 dráhy. Blízko prvnímu cíli 
byl hned v úvodu Rudolf Schimmer, 
který ale slabším závěrem prohrál 
504:510. Na třetím postu Jiří Guba 
dokonce vyhrál na poražené kuželky, 
ale krom jedné všechny ostatní dráhy 
prohrál a taky on byl poražen. Zbylé 
dva duely byly v režii domácích. Cho-
mutov tak zvítězil 6:0, otočil nepříz-
nivý stav a radoval se z postupu do 
nadstavby, kde nyní válčí s prvoligový-
mi Rokycany. Ty s ním neměly vůbec 
žádné slitování a v Chomutově hladce 
zvítězily 6:0 a jsou jednou nohou v os-
mifinále.
Z výsledků prvního kola — postup do 

osmifinále si uhrál Spartak Přerov. 
V lize se trápící tým vcelku bez potí-
ží porazil Sokol Bohumín 11:1 a těší 
se na lepšího z dvojice MS Brno „A“ 
a Česká Třebová. Tento souboj lépe 
zahájil brněnský tým, který vyhrál 
v Třebové 5:1. Výborně zahrál Pavel 
Antoš (632). Dál již je rovněž i Jiskra 
Kovářská, která také neměla zvláštní 
trápení se Škodou Plzeň (10:2). Ko-
vářská dále vyzve lepšího ze souboje 
Sokol Duchcov a SKK Rokycany „B“, 
který má lépe rozehraný severočeský 
celek. Duchcov zvítězil v Rokycanech 
4:2 a postup by měl na domácí dráze 
potvrdit. Dobře svůj souboj s mnoho-
násobnými šampiony z Jihlavy zaháji-
lo Blansko, které doma zvítězilo 5:1.

Podrobnější informace naleznete na 
internetových stránkách soutěže na 
adrese: poharcka.kuzelky.cz.

Lukáš Dařílek

Pohárové boje pokračují



Strana 12Kuželkářské listy 1/2014

Vydavatel: Česká kuželkářská asociace

Adresa: Zátopkova 100/2, PS 40

 160 17, Praha 6

Tel., fax: +420 242 429 228

E-mail:  redakce@kuzelky.cz

Web:  www.kuzelky.cz

Kolektiv autorů tohoto čísla: 

Šéfredaktor:  Lukáš Dařílek

Redakční rada: Štěpán Koblížek

  Naďa Dobešová

  Jana Holubová

Spolupracovníci: Kamil Bednář

  Stanislav Partl

  Zdeněk Zahrádka

Sazba a grafika: Petr Streubel

reprezentace

Marie Švorbová, členka Síně slávy 
ČKA, oslavila významné životní jubi-
leum a při této příležitosti obdržela 
Čestné uznání České unie sportu za 
dlouholetou činnost ve prospěch spor-
tu. Marie Švorbová patří historicky 
mezi naše nejúspěšnější reprezentant-
ky, medailové úspěchy a zkušenosti 
z MS následně využila jako trenérka 
reprezentačního družstva žen ČSSR. 
Jako absolventka FTVS a trenérka 
I. třídy se v posledních letech jako 
externí lektorka FTVS UK zasloužila 
o to, že tři naši absolventi této fakulty 
měli možnost vystudovat specializaci 
kuželky, a rovněž získat kvalifikaci tre-
néra I. třídy. 
Připojujeme se ke gratulantům a do 
dalších let přejeme hodně štěstí, zdra-
ví a pohody.

KuLi blahopřeje

Zatímco ligové soutěže si budou uží-
vat zaslouženého odpočinku, česká 
juniorská reprezentace bude v plné 
přípravě na nadcházející vrchol sezó-
ny, tedy na MS Brně.

Reprezentace odehraje 8. března dvo-
jutkání s Rakouskem na kuželnách 
v Nové Bystřici a ve Slavonicích. Tím-
to jste na utkání zváni, abyste pomoh-
li vytvořit bouřlivou atmosféru.
Druhý den budou čeští hráči pokra-
čovat v samostatném soustředění. 
Oproti minulému kontrolnímu startu, 

který se konal v Olomouci, došlo ke 
změnám mezi pozvanými hráči a hráč-
kami, což je součástí budování kádru 
nejen pro Brno, ale i pro další roky.

Mezistátní utkání U23

JUNIORKY — NOMINACE

Markéta Hofmanová TJ Sokol Duchcov

Markéta Jandíková TJ Valašské Meziříčí

Ludmila Johnová TJ Lokomotiva Česká Třebová

Zuzana Musilová KK Blansko

Renáta Navrkalová BSV Voith St. Pölten (AUT)

Kamila Šmerdová KK Blansko

Nikola Tatoušková KSV Wiener Linien (AUT)

Natálie Topičová TJ Valašské Meziříčí

JUNIOřI — NOMINACE

Jan Bína SKK Jičín

Tomáš Čožík TJ Sokol Benešov

Jan Endršt SKK Rokycany

Rostislav Gorecký TJ Sokol Luhačovice

Michal Pytlík SKK Rokycany

Zdeněk Ransdorf TJ Sokol Duchcov

Ladislav Urban SKK Rokycany

Jiří Vícha KK Hagemann Opava

NáHRADNÍCI

Simona Koutníková TJ Sokol Duchcov

Lucie Nevřivová KK Blansko

Daniel Neumann SKK Náchod

Ondřej Topič TJ Spartak Přerov

Kuželny 
v Nové Bystřici (vlevo) a Slavonicích


